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A rendőrség 
gazdasági helyzete 

SZEGED, október 1. 
(Saját tudsitónktól.) 

A fővárosi sajtó a köztisztviselők 
nehéz helyzetével kapcsolatban egyre 
erösebb agitációt fejt ki az állam-
rendőrség alkalmazottai érdekében, 
mert az természetes és elképzelhe-
tetlen, hogy akkor, amikor az állam 
mindent el akar követni a tisztviselők 
érdekében, éppen az államrendőrség 
tagjaival bánna mostohán, akiknek 
gondtalan megélhetése közbizton-
ságunk legjobb biztositéka volna. Az 
egyik fővárosi lap azt a hirt közli, 
hogy a rendőrlegénység nyomora a 
vidéken még sokkal nagyobb, mint 
Budapesten és a legénységgel együtt 
nyomorog a tisztikar is. Ez a hir 
ilyen beállításban nem állhat fenn. 

A rendőr-legénység fizetése talán 
kielégítőbbnek mondható, mint a 
tisztikaré. Egy rendőr törzsfizetése 
150 korona, ehhez járul 150 korona 
pótdíj és napi 30 korona étkezési 
váltság. Legjobb esetben 1300 koro-
nára megy fel a fizetésük. Ezzel 
szemben ki vannak zárva a köztiszt-
viselők csoportjából. Kapnak azon-
kívül ruházatot is, de ez a szolgá-
latra nem elegendő. 

Vigasztalanabb a helyzete a rend-
őrtiszteknek, mert például egy jog-
végzett 28—30 éves rendőrfogaiina-
zónak alig. 150—200 koronával töüb 
a fizetése, mint egy közrendőré. Egy 
rendőrtörzstiszt 2100—2200 koro-
nát, a többi tisztek IbOO korona 
körüli fizetést kapnak és a lakbért. 
Nem kapnak ezzel szemben semmi 
más pótlékot, mert ebben az összeg-
ben benne van a külön szolgálati 
pótdíj is, amelv havonta 2—300 ko-
ronát tesz ki. Egy családos rendőr 
fizetése majdnem kétszerese egy 
rendőrtiszt fizetésének, söt egy 
három-négy gyermekes rendőrfel-
ügyelő még annyi fizetést sem kap, 
mint az ugyanakkora családdal biró 
közrendőr. A rendőrtisztikarnak ru-
házatáról magának kell gondoskod-
nia és lehetőleg eleget kell tenniök 
az előirt rendszabályoknak. Kék 
zubbonyban és iekete nadrágban 
kell megjelenniök stb. 

Dr. Bottka Sándor főkapitány a 
rendőibég gazdasági helyzetére vo-
natkozólag a következőket mon-
dotta : 

— Tény, hogy sem a tisztikar, 
sem a« legénység gazdasági helyzete 
semmivel sem jobb, mint más köz-
tisztviselőé. Reméljük azonban, hogy 
a mi gazdasági helyzetünk is javulni 
fog. Megnehezíti a rendőrség meg-
élhetését az, hogy maga a pálya is 
olyan, amely megköveteli, hogy az 
esetleg kínálkozó mellékjövedelmet 
megválogassák. Különben a rendőr-
ség annyira lefoglalt testület, hogy 
erre a legritkább esetben kínálkozik 
alkalom. Éppen a nehéz helyzet kö-
vetkeztében ma tulajdonképpen 
semmi gálát nem Írhatunk elö, a 
minimális kívánság az, természete-
sen, hogy azok, akik részesültek a 
kedvezményes tisztviselői szövetben, 
azok az előírásoknak lehetőleg igyekez-
zenek megfelelni. Tény az, hogy a 
rendőrlegénység oly kevés egyenruhát 
kapott, hogy az a szükségletre nem 
elegendő. Mi, akik igazán minden 
erőnkkel a tisztviselők sorsának eny-
hítésén fáradozunk, a magunk ré-
széről azt fűzhetjük még az itt el-
mondottakhoz, hogy ha nem is a 
többi tisztviselő előtt, de minden-
esetre a többi tisztviselőkkel egye-
temben, ugy a rendőrtisztikar, mint 
a rendőrlegénység helyzetén javíta-
nia kell az államnak, mert csak ugy 
lehetséges a rend és konszolidáció 
zavartalan biztosítása, 

Akadálytalanul viszik 
a szegedi lisztet. 

Tizenhótezer m é t e r m á z s a volt a mult havi lisztklvitel. 
— Októberben még növekedni f o g a l isztexport . — 

SZEGED, október t. 
(Saját tudósítónktól.) 

A Szeged a napokban részletes 
kimutatást közölt, mely a iisztinség-
ben lévő Síegedről külföldre kiszál-
lított gabona, illetve lisztmennyisé-
gét mutatta ki. A hivatalos helyről 
beszerzett statisztika városszerte élénk 
feltűnést keltett, különösen a kuka-
cos és élvezhetetlen liszttel boldogí-
tott tisztviselők és a lisztnélkül szű-
kölködő ellátatlan lakosság körében. 
Mi a magunk részéről azonban azt 
hittük, hogy cikkünk nemcsak a 
gyomron át érdekelteknél, de magá-
nál a város illetékes hatoságai nál is 
viszhangra fog találni, legalább is 
olymódon, hogy tőlük telhetőleg 
minden eszközzel azon lesznek, hogy 
a Szeged ellátásához feltétlenül szük-
séges gabona- és lisztkészleteknek 
a városból való kiszállítását meg-
akadályozzák. 

Ebben a reményben kerestük íel 
ma újból a fővámhivatalt, azzal a 
biztos tudattal, hogy most nem ka-
punk statisztikát, mert a hatóságok 
bizonyára feleszméltek vétkes tétlen-
ségükből és megakadályozták a 
szegedi liszt exportálását. Ebben a 
reményben, ezzel a tudattal men-
tünk érdeklődni, de ar.nál nagyobb 
meglepetéssel vettük tudomásul, 
hogy szeptember utolsó hetében 
21-től 30-ig épp olyan változatlan 
vehemenciával szállították ki Sze-
gedről a lisztet, mint az előző he-
tekben. Ez alatt a két hét alatt 
négyezeregyszáztiz métermázsa liszt-
től fosztották meg a szegedieket. 
Ezzel együtt tizenhatezerkétszáz-
negyvenöt métermázsára növekedett 
a szeptember havi szegedi lisztexport. 

Illetékes helyen, ahol érdeklődni 

próbáltunk az akadálytalan lisztki-
vitel okáról, alig méltattak benün-
ket feleletre és csak annyit mon-
dottak. hogy a külföldre kiszállított 
iisztmennyisée egyáltalán nem jöhet 

j számba Szeged közeliátásánál, mert 
' csak nullás lisztet visznek ki, ame-

lyet, mert méreg drága, nem igen 
vásárol a fogyasztó közönség. 

A lisztkivitel hivatalos és szűk-
szavú megvilágítását azonban mó-
dunkban van mindjárt meg is cáfolni. 
Értesülésünk szerint ugyanis senki 
sem ellenőrzi, hogy a lisztexportban 
résztvevő malmok milyen lisztet rak-
nak be a vagonokba. A berakás és 
a vagon lezárása teljesen az ő dol-
guk és igy az ő titkuk az is, hogy 
a hivatalosan engedélyezett nullás 
liszten kivül milyen lisztet visznek 
a vonatok Szegedről Jugoszláviába, 
Ausztriába és Csehországba. 

Mint külön érdekességet, köteles-
ségünk azt is megemliteni, hogy 
illetékes helyen azzal biztattak ben-
nünket, hogy a lisztexport október-
ben növekedni fog. Jelenleg ugvanis 
Ausztriával a brucki vonalon történt 
vonalzavarok miatt nincs közveten 
forgalom, ugy, hogy az Ausztriá-
nak siánt lisztet most cseh területen 
keresztül lehet csak az osztrákoknak 
eljutatni. Ha a brucki vonalzavar 
megszűnik, tettemesen emelkedik 
majd az Ausztriába küldendőjliszt-
mennyiség is. 

Ez a felvilágosítás és Szeged 
közélelmezési hatóságának tehetet-
lensége mindenesetre biztató a téli 
kenyérgondok nagy problémáját ille-
tőleg. Csak az a kérdés azután: 
ha azok tétlenek, akik tehetnének 
valamit, mit szólnak majd az éhezők, 
a kenyérnélküliek. 

Rövidesen életbelép 
az általános tüzoltókényszer. 
Tizenhattói—negyvenkét évig min-
den férfi tüzoltóköteles. — Gya-
korlati é s szellemi kiképzésben 

részesitik a csapatokat. 
SZEGED, október 1. 
(Saját tudósítónktól.) 

A napokban Szegeden tartózkodott 
az Országos Tűzoltó Szövetség bu-
dapesti vezetőségének egyik tagja, ki 
igen érdekes dolgokat mondott el 
egy készülő belügyminiszteri sza-
bályrendeletről a Szeged munkatár-
sának. A szabályrendelet, melyet az 
alábbiakban ismertetünk, az ország 
összes tüzoltó-testületeinek vélemé-
nyezésével és előzetes hozzászólásá-
val készült és azokat az évtizedeken 
keresztül tapasztalt szomorú tünete-
ket lesz hivatva megszüntetni, hogy 
tüz vagy más elemi csapás idején az 
emberek kivonják magukat a köte-
lesség teljesítés alól. De beszéljen 
helyettünk informátorunk: 

— Az uj szabályrendelet — mon-
dotta többek között — német min-
tára készült és e szerint tizenhattól 
— negyvenkét évig minden férfi 
tűzoltó köteles. Csak a nyomorékok, 
rokkantak és a sprort-egyesülelek tag-
jai nem lesznek kötelezhetők a tűz-
oltó szolgálatra. A tűzoltó köteles 
emberek kétféle kiképzésben része-
sülnek: az egyik rész a tüz- * 
oltásban, a macii: rész pedig a men- > 
tésben lesz kiképezve. 

— A gyakorlati kiképzésen kivül 
szellemi oktatás is iesz. Az általános 
műveltség megismerésére és annak 
elsajátítására. Ebből a célból az 
egyes tűzoltó, illetve mentő-testü-

letek kebelében könyvtárak és dalár-
dák felállítását rendeli < a készülő 
szabályrendelet, n 

— Ami a testületek ruházatát illeti, 
egyelőre természetesen szó sem le-
het az egyenruháról, hanem csak az 
egyensepka viselése lesz kötelező. 

— Az uj szabályrendelet végre-
hajtása a falukban sokkal könnyebb 
lesz, mint a városokban. Mint tudva-
levő, a falvakban majdnem mindenki, 
öreg-fiatal egyaránt tagja a helybeli 
tüzoltó-egyesüienek. A városokban 
ellenkezőleg áll a dolog. Itt „urak" 
laknak, akik bizony — tisztelet a 
kevés kivételnek - nem bánják, ha 
a félváros leég, mintsem, hogy oda-
álljanak a pumpa mellé, vagy pedig 
vödröt fogjanak a kezükbe és segít-
senek a tüz lokalizálásában. 

— Ezeknek a tüziszonyban szenve-
dőknek kényelemszeretetét tépázza 
meg az Országos Tűzoltószövetség 
utján a belügyminiszterhez felter-
jesztett sz'ibályrendeleitervezet, mely-
nek ügye értesülésem szerint már 
annyira előrehaladt, hogy nemsokára 
törvény lesz belőle. 

N y a k k e n d ő 
készites és javitás legszebb kivitelben 

SÁNDOR IBOLYH 
Mérey-utca 7, I. em. 4, 

750 
Telefon 961. 

ÁTDOLGOZZÁK A LAKÁSREN-
DELETET. Az Est irja : A tegnap 
délutáni minisztertanács foglalkozott 
Bernolák Nándor lakásrendelet-ter-
vezetével és ugy határozott, hogy a 
rendelet-tervezet visszakerül a nép-
jóléti miniszterhez, aki azt átdol-
gozás után újból a minisztertanács 
elé terjeszti. 

Egy orosz asszony 
kálváriája. 

Szibériából Budapestig együtt 
utazott a férjével, aki Buda-

pesten megszökött tőle. 
SZEGED, október I. 
(Saját tudósítónktól.) 

A főkapitány előszobájában ma 
délelőtt feltűnt egy végtelen bána-
tos arckifejezésü, orosz tipusu nő, 
aki karján egy alig egy esztendős 
piros arcú kis babát babusgatott. 
Kérdezősködésünkre megtudtuk, hogy 
a nő Szibériából jött és csak orosz 
nyelven beszél. Tolmács utján azu-
tán a következőket mondotta el az 
asszony: Anna Sztoszijá-nak hiv-
ják és Szibériából az obmalunszki 
kormányzóságbeli Petropavloszk-ból 
való. Szülőfalujában megismerkedett 
egy Sulik János nevü magyar hadi-
fogollyal, akivel megszerették egy-
mást, és Sulik elvette feleségül. 
Házasságukból egy fiu született. A 
legutóbbi fogolytranszpertba Sulikot is 
felvették, aki pár nappal ezelőtt fele-
ségestül, gyerekestül megérkezett 
Budapestre. Sulik a feleségének azt 
mondta, hogy ő Szegeden, a Róka-
utca 4. szám aiatl lakik az édes-
anyjánál. Budapestre való megérke-
zésükkor Sulik leültette az orosz 
asszonykát azzal, hogy várjon ott 
reá. mig jegyet vált Szegedre. Meg 
is váltotta Sulik a jegyet, el is uta-
zott, az orosz asszonyáról azonban 
megfeledkezett. Az asszonyt másnap 
a rendőrök világosították fel, hogy 
aligha jön már vissza az ura érte. 
Be is vitték a rendőrségre, onnan 
azonban, mivel irásai rendben vol-
tak, elbocsájtoíták. Mit tehetett a 
szegény asszony ? 200 korona ma-
gyar pénzzel és 60.000 szovjet 
rubellel a kosarában, leutazott Sze-
gedre és hosszas keresés után be-
kopogott a Róka-utca 4. szám alá. 
Itt azután kellemetlen meglepetés 
érte. Elsősorban megtudta, hogy 
férje nem is lakik Szegeden, ott csak 
férjének a bátyja lakik. Másodsorban 
megtudta, hogy férje Zomborban él, 
ahol neki felesége is van. Az asz-
szonyka im kikerült az utcára, onnan 
pedig pénz nélkül, éhesen, fázva a 
főkapitányunk előszobájába. 

Ez volt Anna Sztoszijának az elő-
adása. Kérdéseink közben sűrűn tö-
rölgette kisirt szemeit és siró han-
gon mondta, hogy Szibériában sok 
magyar nö van, de azoknak jól 
megy a dolguk. Bevezették azután 
Bottka főkapitány elé, aki rögtön in-
tézkedett, hogy Anna Sztoszijanát 
Kiszomborra vigyék az urához. Ha 
azután tényleg igaz, amit elmesélt, 
akkor bigámia végett eljárás indul 
meg a lelkiismeretlen Sulik ellen. 

Asztalos- és épület-
ooooanyagok o o o o 
Épületfa minden 
°°o méretlen ooo 
Fürészhulladék 
Zárléc és léc 
Száraz tűzifa 
minden mennyiségben, 

a legjutányosabban 
beszerezhető 

„SYLVANIA" Fake-
reskedelmi R.-T.-nál 

Szeged. Te le fon 10-28. SIS 
(Volt Alföldi Gőzfllrész R.-T. Hattyassor) 

13-33 a SZEGED telefonszáma. 


